SỞ GDĐT KON TUM          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT KON TUM                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-THPTKT    Kon Tum, ngày      tháng      năm

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thu học phí năm học 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ, Quyết định phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II

khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 –

2025; (gọi tắt là Quyết định số 861/QĐ-TTg)

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ ban hành Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi

phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; (gọi tắt là Nghị định số

81/2021/NĐ-CP)

Căn cứ Nghị quyết số 70/2022/NQ-HĐND ngày 11 tháng 11 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum, Quy định mức học phí giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông công lập năm học 2022-2023; (gọi tắt là Nghị quyết số

70/2022/NQ-HĐND)

 Căn cứ Công văn số 2488/SGDĐT-KHTC ngày 02/12/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Kon Tum, Hướng dẫn thực hiện một số nội dung về thu, quản lý,

sử dụng, miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập năm học 2022-2023; (gọi tắt

là Công văn số 2488/SGDĐT-KHTC)

Trường THPT Kon Tum thông báo về mức thu học phí, miễn, giảm học

phí, hỗ trợ chi phí học tập năm học 2022-2023 như sau:

1. Theo Công văn số 2488/SGDĐT-KHTC, Trường THPT Kon Tum thực

hiện thu học học phí theo địa bàn cơ sở giáo dục đóng chân.

2. Theo Quyết định số 861/QĐ-TTg, Trường THPT Kon Tum đóng chân

tại Phường Thống Nhất, thành phố Kon Tum thuộc khu vực I.

3. Theo điểm b Khoản 1 Điều 2 của Nghị quyết số 70/2022/NQ-HĐND,

Phường Thống Nhất, thành phố Kon Tum thuộc khu vực I của Vùng 2.

Mức thu học phí Vùng 2: 120.000 đồng/tháng/học sinh.

4. Thời gian thu học phí, thực hiện theo Khoản 1 Điều 12 Nghị định

81/2021/NĐ-CP như sau:

“Học phí được thu định kỳ hàng tháng, nếu người học tự nguyện, nhà

trường có thể thu 1 lần cho cả học kỳ hoặc cả năm học...”.

Ghi chú: Mỗi năm học có 9 tháng, học kỳ I: 4 tháng, học kỳ II: 5 tháng.

5. Hình thức thu

Nhà trường triển khai thu học phí qua tài khoản ngân hàng Agribank Chi

nhánh Kon Tum, cụ thể:

2

Tên tài khoản: Trường THPT Kon Tum

Số tài khoản: 5100201012170

Tại: Ngân hàng Agribank Chi nhánh tỉnh Kon Tum

*Cú pháp nộp tiền: Mã số học sinh - Lớp-Họ và tên - Nội dung nộp tiền.

Ví dụ: 2005001-Lớp 10A1-Nguyễn Văn A-Nộp tiền học phí

6. Thời gian thu:

- Học kỳ I năm học 2022-2023: Trước tháng 12 năm 2022

- Học kỳ II năm học 2022-2023: Bắt đầu từ tháng 1 năm 2023

7. Chính sách miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập

7.1. Đối tượng được miễn học phí: thực hiện theo Điều 15 Nghị định

81/2021/NĐ-CP.

7.2. Đối tượng được giảm học phí: thực hiện theo khoản 1, khoản 2 Điều

16 Nghị định 81/2021/NĐ-CP.

7.3. Đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập: thực hiện theo Điều 18 và theo

khoản 10 Điều 20 Nghị định 81/2021/NĐ-CP; mức hỗ trợ là 150.000 đồng/tháng.

Trường THPT Kon Tum thông báo công khai toàn thể giáo viên, nhân

viên, Cha mẹ học sinh và người học được biết và thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, người nộp học phí liên hệ

với Giáo viên chủ nhiệm lớp hoặc Kế toán Trường THPT Kon Tum năm học

2022-2023 để được giải đáp và phối hợp giải quyết./.

 Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
 - HT, PHTr (theo dõi chỉ đạo);

 - GVCN lớp (tổ chức thực hiện);

  - Đăng tải website.

- Lưu VP, Kế toán1.

Nguyễn Ngọc Duyệt

1 Văn bản đính kèm

1. Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định phê

duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 – 2025.

2. Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ ban hành Quy định về cơ

chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn,

giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

3. Nghị quyết số 70/2022/NQ-HĐND ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon

Tum, Quy định mức học phí giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập năm học 2022-2023.

4. Công văn số 2488/SGDĐT-KHTC ngày 02/12/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Kon Tum, Hướng

dẫn thực hiện một số nội dung về thu, quản lý, sử dụng, miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập

năm học 2022-2023.

		2022-12-07T08:05:32+0700

		2022-12-07T08:29:16+0700

		2022-12-07T08:29:05+0700

		2022-12-07T08:29:05+0700

		2022-12-07T08:29:05+0700

		2022-12-07T08:29:05+0700

		2022-12-07T08:29:49+0700